


Skatteministeriet

31. marts 2025
J.nr. 2022 - 13174

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 151 - Forslag til Lov om ændring af skatteindberetningsloven, skattekontrolloven, lov om gensidig bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, afgifter og andre foranstaltninger samt administrativt samarbejde på beskatningsområdet og toldloven (Gennemførelse af direktiv om ændring af direktiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet om indberetning og udveksling af oplysninger om transaktioner i kryptoaktiver m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 21. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christina Olumeko (ALT).

Rasmus Stoklund

/ Søren Schou

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvordan de indberettede oplysninger om kryptoaktiver tænkes anvendt i beskatningen af kryptoaktiver i fremtiden, og om der er relevante oplysninger til brug for den kommende ændrede beskatning, som ikke omfattes af den foreslåede indberetningspligt?

Svar

Efter lovforslaget skal indberetningspligtige platforme indberette oplysninger om borgere og virksomheders handel med kryptoaktiver. Det omfatter bl.a. oplysninger om kryptoaktivet, aggregerede købe- og salgssummer i året og antallet af købte og solgte enheder. Der modtages altså ikke oplysninger om købe- eller salgssummer på enkeltransaktioner. Der kan fx modtages oplysninger om en investors handler i løbet af året med kryptoaktivet Ethereum på et aggregeret niveau. Det vil sige, at alle køb og alle salg af Ethereum i året indberettes som en samlet købesum og en samlet salgssum.

De indberettede oplysninger kan således ikke bruges direkte i fx en traditionel realisationsbeskatningsmodel. Der vil også være tilfælde, hvor handel med kryptoaktiver ikke foretages gennem en indberetningspligtig platform, og hvor der således ikke foreligger oplysninger, der kan anvendes i forbindelse med beskatningen.

Det er klart, at både hensynet til bedre kontrol, enklere administration og øget regelefterlevelse indgår i overvejelserne om udformningen af nye beskatningsregler for kryptoaktiver. I det omfang de indberettede oplysninger kan anvendes som et hjælpemiddel for både myndigheder og investorer ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst fra handel med kryptoaktiver, vil det understøtte disse hensyn. Overvejelserne om de nye beskatningsregler pågår dog stadig.